
Raporti teknik

Objekti: Shërbimi I Pastrimit për bashkinë Kavajë , per njesite Administrative Luzi i

Vogel, Synej, Helams.

Burimi I financimit: Buxheti i Bashkisë

Afati i realizimit: 3 vite

Fondi total: 71 356 707 lekë pa TVSH d

Vendodhja : Bashkia Kavajë , Njesia administartive Luzi i Vogel, Synej, Helmas

Gjendja aktuale:

Aktualisht shërbimi në Bashkinë Kavajë dhe njësitë administrative të saj, janë të ndara.

Shërbimi i menaxhimit të mbetjeve deri me tani ka pergjithsuar kryerjen e këtyre aktiviteteve:

 Organizimin ditor të shërbimeve të grumbullimit të mbetjeve,

 Transportit dhe depozitimit të mbetjeve

 Fshirjen dhe lagien e shesheve kryesore në qendër .

 Mirembajtjen e rrugeve gjate dites dhe te PGM.

Objektivi

Shërbimit të Pastrimit do ti shtohen aktivitetet si më poshtë:

 Organizimin më i detajuar ditor të shërbimeve të grumbullimit të mbetjeve,

 Klorifikimi I PGM dhe I kazaneve

 Larjen e rrugeve kryesore, pedonaleve.

 Rritja e siperfaqeve të rrugëvë që do I shërbëhet , duke rritur përdorimin e

teknologjise per fshirjen mekanike etj

Pra si objektiv kryesor kemi, përmisimin e cilësisë së shërbimit të menaxhimit të mbetjeve në

Bashkinë Kavajë dhe njësitë e saj administrative, nëpermjet rritjes së përformancës në

mbledhjen, transportin dhe depozitimin e sigurt të mbetjeve.


